
令和６年３月７日 

卒業生保護者　 各位 

　 　 那覇市立神原小学校 

　 　 校 長 　 石川　 博久 

（公印省略） 

 

 

第６５回卒業式のご案内 

 

 

  仲春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育の推進のためにご支援、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。  

　 さて、本校では第６５回卒業式を下記のとおり挙行いたします。 

　 ６ヶ年間の小学校生活を修了し、巣立ちゆく卒業生６１名の前途を祝福するとともに今後の活

躍を祈念したいと思います。思い出に残る卒業式を行うために職員及び在校生で心を込めて準

備を進めているところです。 

  つきましては、公私ともにお忙しい時期ではございますが、卒業生の晴れの門出を祝福してく

ださいますようお願い申し上げ、ご案内いたします。 

　 なお、保護者の皆様には、卒業式がスムーズに実施できるよう、下記の留意事項についてのご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１　 期　 日　 　 令和６年３月２２日（金）　  

８：４５・・・・・・・・・・開場、受付 

　 式典開始まで思い出のスライドショーを実施します。 

　 ９：３０・・・・・・・・・・卒業生入場開始 

　 ９：３０～１０：５０・・・・式典　  

　 ※終了時刻は多少ずれる場合がございます。ご了承ください。 

　 　 式終了次第･････・・体育館横～正門まで保護者で花道をつくり卒業生を

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  送ります。 

 

２　 会　 場   本校体育館 　 　 　 ※裏面「卒業式会場図」(花道含む) 

　 　 　 　 　 　 　  

３　 留意事項 

(1)当日、開場時に混み合った場合は、案内の指示に従いますようお願いします。 

(2）各自、スリッパと靴入れビニール袋をご準備ください。 

(3)発熱等、体調がよくない方は、式の参加を自粛くださいますようお願いします。 

(4)校内へ車の乗り入れ、学校周辺への駐車、学校近くの施設への駐車は御遠慮ください。 

(5)学校敷地内は、全面禁煙です。 

（６）卒業生への個人的な贈り物はご遠慮ください。 

　  卒業式では、卒業証書授与の後に、PTAより全ての卒業生に一輪の花束を贈ります。保護

者等が、卒業式～花道で、個人的に花束やお菓子のレイなどを贈ると、もらえる児童とも

らえない児童がうまれ、その結果、悲しい思いをする児童が出てきます。学校としては、そ

のような状況をつくりたくありません。 

（７）卒業式で撮影した写真及び動画はSNS等への掲載はご遠慮ください。個人情報の観点

から、不利益を被る児童が出てくる可能性があります。 

（８）雨天の際は、花道による卒業生の送り出しは控えたいと思います。ご了承ください。



 　卒業式会場図

※今年度の会場は、保護者から卒業生の表情が近くで見えるように設営しています。お子様の座席の確認を
事前に行ってください。また卒業証書授与については、会場中央で行います。その際、保護者写真撮影場所
もご活用ください。

放送室

卒 業 式

市旗 国旗 校旗

スクリーン

倉庫

６年１組

児童

６年２組

児童

保護者

保護者 保護者

卒業証書

授与

演台 花

来

賓

来

賓

校

長

教

頭

六

年

担

職員

卒業生入・退場口

紅 白 幕 紅 白 幕

花道 花道 花道 花道

花
道

花
道

花
道

花
道

正門

受
付

会場出入口 トイレ

卒業証書授与の時の

保護者写真撮影場所


